Num. 104

Boletin Oficial de Aragoén 02/06/2023

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL

RESOLUCION de 18 de mayo de 2023, del Director General de Industria y Pymes, por la
que se actualizan los importes maximos por la realizacion de las inspecciones periédi-
cas por parte de las empresas distribuidoras de combustibles gaseosos por canaliza-
cién y suministradoras de GLP a granel por canalizacién.

Conforme al apartado 2 del articulo 74 de la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del sector de
hidrocarburos, los titulares de instalaciones receptoras de gas natural o instalaciones para
consumo, son responsables de su correcto uso, modificacién, mantenimiento e inspeccién
periddica en las condiciones técnicas y de seguridad que resulten exigibles.

El apartado 4.1 de la ITC-ICG 07 “Instalaciones receptoras de combustibles gaseosos”,
del Real Decreto 919/2006, de 28 de julio, por el que se aprueba el Reglamento técnico de
distribucién y utilizacién de combustibles gaseosos y sus instrucciones técnicas complemen-
tarias ICG 01 a 11, establece que las inspecciones periddicas de las instalaciones receptoras
alimentadas desde redes de distribucion deben realizarse cada cinco anos.

Mediante Orden de 6 de julio de 2011, del Departamento de Industria, Comercio y Turismo,
se reguld la inspeccién y la revisién periddica de las instalaciones receptoras de combustibles
gaseosos Y su coordinacién con las inspecciones periddicas de eficiencia energética de las
instalaciones térmicas de los edificios en Aragén. Asi, en el articulo 9 de dicha Orden se es-
tablecieron los importes maximos de las inspecciones periddicas realizadas por los distribui-
dores, senalandose en su articulo 10 que estos importes pueden ser modificados mediante
resolucion de la Direccién General de Industria y Pyme.

Con posterioridad, la disposicion adicional primera del Real Decreto 984/2015, de 30 de
octubre, por el que se regula el mercado organizado de gas y el acceso de terceros a las
instalaciones del sistema de gas natural, como parte de una serie de medidas para fomentar
la competencia en las inspecciones de combustibles gaseosos, dictado al amparo del articulo
149.1.13.2 y 25.2 de la Constitucion Espafiola de la competencia exclusiva para determinar las
bases y coordinacion de la planificacion general de la actividad econdémica y las bases del
régimen energético, respectivamente, estableciod la posibilidad de que el titular de la instala-
cion receptora decida con quién quiere realizar dicha inspeccion, pudiendo elegir al mismo
distribuidor 0 a una empresa instaladora habilitada de gas con categoria suficiente para rea-
lizar la inspeccién de acuerdo con el tipo de instalacién, de conformidad con lo establecido en
el Real Decreto 919/2006, de 18 de julio, por el que se aprueba el Reglamento técnico de
distribucién y utilizacién de combustibles gaseosos y sus instrucciones técnicas complemen-
tarias ICG 01 a 11.

La disposicién adicional primera del Real Decreto 984/2015, de 30 de octubre, también
determind que las tarifas maximas que las empresas distribuidoras pueden cobrar por las
inspecciones a las instalaciones receptoras comunes o instalaciones individuales, diferen-
ciaran los conceptos de gastos de gestidon de la empresa distribuidora y gastos de inspeccién
fisica. Los gastos de gestion de la empresa distribuidora se determinan mediante Orden del
Ministro de Industria, Energia y Turismo, a propuesta de la Comisiéon Nacional de los Mer-
cados y la Competencia, y seran facturados por el distribuidor a través de la empresa comer-
cializadora de gas al titular del contrato del punto de suministro con independencia de la em-
presa que haya realizado la inspeccion periddica. Por lo tanto, su modificacién queda fuera
del ambito competencial de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Los gastos de inspeccion fisica engloban, entre otros conceptos, la inspeccion fisica, la
expediciéon del certificado y la notificacion del mismo a la empresa distribuidora. El coste
maximo que por este concepto puede cobrar una empresa distribuidora podra ser fijado por
los organismos competentes de las Comunidades Auténomas y solo podra ser facturado por
la empresa distribuidora en el caso en que la inspeccion haya sido realizada por la misma o
por personal contratado por ésta.

La empresa distribuidora Redexis SA solicité a la Direccion General de Industria y Pymes,
con base en al articulo 10 de la citada Orden de 6 de julio de 2011, la actualizacién del importe
de inspeccidn fisica, teniendo en cuenta las principales tareas asociadas al servicio de ins-
peccion periddica y su vinculacion con determinados indices econémicos especificos, como
son la variacion del IPC, la evolucién de los costes salariales, de los combustibles asi como
de incrementos en los costes de acreditaciones.

22957

csv: BOA20230602015



Num. 104

Boletin Oficial de Aragoén 02/06/2023

El incremento de los costes en la industria desde el afo 2011 ha sido notable, lo que ha
implicado una alteracién sustancial de los costes derivados de la prestacién de los servicios
de estas inspecciones. Es de sefialar que existe libertad de eleccidn por los usuarios titulares
de las instalaciones receptoras, desde el afio 2015, para la realizacién de la inspeccion perio-
dica con su empresa distribuidora -resultando en ese caso de aplicacion los importes maximos
regulados por la Comunidad Autdbnoma-, o con cualquier empresa instaladora de gas habili-
tada, al precio que libremente acuerde con ésta.

Por todo ello se considera preciso actualizar los importes maximos de la inspeccion fisica
que se realicen por las empresas distribuidoras, asi como incorporar la estructura de con-
ceptos de tarifa definida en el Real Decreto 984/2015, de 30 de octubre, cuya entrada en vigor
se produjo que se promulgo con posterioridad a la Orden 6 de julio de 2011, del Departamento
de Industria, Comercio y Turismo citada.

Se ve necesario mantener un equilibrio entre la justificacion del incremento de tarifas soli-
citado y la defensa y proteccion de los intereses econdmicos y sociales de los consumidores
y usuarios debido al importante incremento de costes energéticos que se estan soportando
por los hogares y consumidores. Una referencia en esta materia es la accién que en el ambito
estatal se tomo6 mediante el Real Decreto-ley 17/2021, de 14 de septiembre, de medidas ur-
gentes para mitigar el impacto de la escalada de precios del gas natural en los mercados
minoristas de gas y electricidad. En este Real Decreto-ley se iniciaron medidas regulatorias
urgentes y extraordinarias como la limitacién de la variacion del valor del coste de la materia
prima en la tarifa de ultimo recurso de gas natural prevista en la disposicién adicional séptima.

Con la referencia de esta medida de ambito nacional, mediante el apartado segundo de
esta Resolucion se establece que la citada actualizacion no sera de aplicacion a aquellos
usuarios que se encuentren acogidos a la tarifa de ultimo recurso de gas natural mientras sea
de aplicacion la medida de limitacion de la variacion del valor del coste de la materia prima en
la tarifa de ultimo recurso de gas natural prevista en la Disposicion Adicional séptima del Real
Decreto-ley 17/2021, de 14 de septiembre, de medidas urgentes para mitigar el impacto de la
escalada de precios del gas natural en los mercados minoristas de gas y electricidad. De esta
forma, mientras sea de aplicacion el escenario temporal y excepcional de proteccion social
que establecio el citado Real Decreto-ley 17/2021, de 14 de septiembre, les seguiran siendo
de aplicacién los importes recogidos en la Orden de 6 de julio de 2011.

Esta propuesta es coherente y promueve una accién en linea con los principios regulato-
rios considerados en la elaboracién de la Orden de 6 de julio de 2011, en cuya exposicion de
motivos se hace referencia a la Ley 16/2006, de 28 de diciembre, de Proteccién y Defensa de
los Consumidores y Usuarios de Aragon, que en su articulo 2 establece que las Administra-
ciones publicas de Aragon garantizaran con medidas eficaces la defensa y proteccion de los
consumidores y usuarios, dentro del ambito de su competencia, y velaran especialmente y
colaboraran, de acuerdo con la legislacion vigente, por la defensa y proteccion de los inte-
reses econémicos y sociales de los consumidores y usuarios, en particular con el suministro
de bienes de primera necesidad y de servicios esenciales para la comunidad.

En virtud de lo senalado y de las atribuciones que me confiere el Decreto 18/2020, de 26
de febrero, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Depar-
tamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, resuelvo:

Primero.— Actualizar los importes de las inspecciones periddicas realizadas por los distri-
buidores de combustibles gaseosos por canalizacién y los suministradores de GLP a granel
que recoge el anexo 3 de la Orden de 6 de julio de 2011, del Departamento de Industria, Co-
mercio y Turismo, por la que se regula la inspeccidn y la revision periddica de las instalaciones
receptoras de combustibles gaseosos y su coordinacién con las inspecciones periddicas de
eficiencia energética de las instalaciones térmicas de los edificios en Aragoén.

Segundo.— No obstante lo anterior, mientras sea de aplicacion la medida de limitacion de
la variacion del valor del coste de la materia prima en la tarifa de ultimo recurso de gas natural
prevista en la Disposicidon Adicional séptima del Real Decreto-ley 17/2021, de 14 de sep-
tiembre, de medidas urgentes para mitigar el impacto de la escalada de precios del gas na-
tural en los mercados minoristas de gas y electricidad, a aquellos usuarios que elijan realizar
la inspeccién de la instalacion receptora individual de gas natural con su empresa distribui-
dora y que se encuentren acogidos a la tarifa de ultimo recurso de gas natural en el momento
de realizacion de la inspeccion fisica, les seguiran siendo de aplicacion los importes maximos
sin actualizacién alguna tal como vienen recogidos en la Orden de 6 de julio de 2011, del
Departamento de Industria, Comercio y Turismo, por la que se regula la inspeccién y la revi-

22958

csv: BOA20230602015



Num. 104

Boletin Oficial de Aragoén 02/06/2023

sion periddica de las instalaciones receptoras de combustibles gaseosos y su coordinaciéon
con las inspecciones periddicas de eficiencia energética de las instalaciones térmicas de los
edificios en Aragoén.

Tercero.— La presente Resolucidn se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Cuarto.— Lo dispuesto en esta Resolucion tendra efectos a partir del dia siguiente al de
su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, segun lo dispuesto
en el articulo 60 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del
Sector Publico Autonémico de Aragoén, podra interponerse recurso de alzada ante el Conse-
jero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente al de su notificacién, de conformidad con lo previsto en el articulo 64 de
la citada ley y en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 18 de mayo de 2023.

El Director General de Industria y Pymes,
CARLOS JAVIER NAVARRO ESPADA

22959

csv: BOA20230602015



Num. 104

Boletin Oficial de Aragoén

02/06/2023

Anexo 3.

Importes maximos de las inspecciones periddicas realizadas por los distribuidores de

combustibles gaseosos por canalizacion y los suministradores de GLP a granel por

canalizacion.

Gastos de Gasto de Importe
Instalacion receptora individual de gas natural gestion inspeccion | maximo
fisica
Instalacion individual sin instalaciéon comun, o
conectada a una instalacion comun, propiedad del 12,80 € 42,24 € 55,04 €
Potencia distribuidor o de un comercializador de gas.
instalada
Menor o Instalacion individual con instalacion comun.
igual a Conectada a una instalacién comun de propiedad
70 kW compartida por los titulares de las instalaciones indi-
viduales. El precio méaximo incluye la repercusién del 12,80 € 51,72 € 64,52 €
coste de la inspeccion de la instalacién comun, que
también realizara el distribuidor.
Consumo anual menor o igual a 5 GWh 12,80 € 127,92 € | 140,72 €
Potencia Consumo anual mayor de 5 GW h y menor o
instalada | igual a 10 GWh 12,80 € 171,84 € | 184,64 €
Mayor de | Consumo anual mayor de 10 GW h y menor o
70 KW igual a 50 GWh 12,80 € 222,24 € | 235,04 €
Consumo anual mayor de 50 GWh 12,80 € 263,76 € | 276,56 €
Instalacion receptora individual de gases licuados del Importe
petroleo (GLP) maximo
Instalacion individual sin instalacion comun, o conectada a una
instalacion comun, propiedad del distribuidor o de un comercializa- 12,80 € 45,48 €| 58,28 €
dor de gas.
Instalacion individual con instalacion comun. Conectada a una
instalacién comun de propiedad compartida por los titulares de las
instalaciones individuales. El precio maximo incluye la repercusion 12,80 € 53,76 € 66,56 €
del coste de la inspeccién de la instalacion comun, que también rea-
lizard el distribuidor.

(Los importes maximos de la tabla no incluyen el IVA)

Mientras sea de aplicacion la medida de limitacion de la variacion del valor del coste de la materia prima en la tarifa de Gltimo
recurso de gas natural prevista en la Disposicion Adicional séptima del Real Decreto-ley 17/2021, de 14 de septiembre, de medidas
urgentes para mitigar el impacto de la escalada de precios del gas natural en los mercados minoristas de gas y electricidad, a
aquellos usuarios que elijan realizar la inspeccioén de la instalacién receptora individual de gas natural con su empresa distribuidora
y que se encuentren acogidos a la tarifa de Gltimo recurso de gas natural en el momento de realizacién de la inspeccion fisica, les
seguiran siendo de aplicacion los importes maximos sin actualizacién alguna tal como vienen recogidos en la Orden de 6 de julio
de 2011, del Departamento de Industria, Comercio y Turismo, por la que se regula la inspeccion y la revisién periédica de las
instalaciones receptoras de combustibles gaseosos y su coordinacion con las inspecciones periédicas de eficiencia energética de
las instalaciones térmicas de los edificios en Aragén (B.O.A nimero 150 de 1 de agosto de 2011).

22960

csv: BOA20230602015



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/701/2023, de 24 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 17 de mayo de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Relación de Puestos de Trabajo de la entidad pública aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos en la que se det


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de Grupo A/C, Subgrupo A2/C1 de esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 24 de mayo de 2023, de la Mesa de la Diputación Permanente de las Cortes de Aragón, por la que se hacen públicas las puntuaciones obtenidas por los aspirantes admitidos a la convocatoria excepcional de estabilización de empleo de larga duración

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Super
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la cat
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la cat
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 10 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Ps
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 10 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Ps
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 10 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Médico de Urgencia Hospitalaria en cen

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) en el IUI Mixto en Nanociencia y Materiales de Aragón (INM

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN 2023-2062, de 17 de mayo de 2023, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se han aprobado las bases que han de regir la convocatoria de pruebas selectivas para la cobertura, por promoción interna, de una plaza vacante de Ingeniero Téc
	RESOLUCIÓN 2023-2108, de 22 de mayo de 2023, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se corrige el error material detectado en la Resolución de la Oferta de Empleo Público correspondiente al año 2023, aprobada por Resolución de Presidencia 2023-



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, del Director General de Industria y Pymes, por la que se actualizan los importes máximos por la realización de las inspecciones periódicas por parte de las empresas distribuidoras de combustibles gaseosos por canalización
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/702/2023, de 23 de mayo, por la que se modifica la autorización del Centro Docente Privado Extranjero en España “Lycée Français Molière”, de Zaragoza.
	ORDEN ECD/703/2023, de 23 de mayo, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “San Alberto Magno” de Zaragoza, por cambio de denominación específica a “Colegio Alemán de Zaragoza”.
	ORDEN ECD/704/2023, de 23 de mayo, por la que se modifica la autorización, por cambio de titularidad y de denominación específica, del Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “Centro de Enseñanzas Deportivas - Entede” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/705/2023, de 24 de mayo, por la que se convoca el procedimiento de admisión del alumnado en las enseñanzas de los ciclos formativos de Formación Profesional sostenidos con fondos públicos en la modalidad a distancia en la Comunidad Autónoma de A

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/706/2023, de 12 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a las Asociaciones de Consumidores y Usuarios y otras entidades sin ánimo de lucro, para la realización de proyectos de protección o defensa en materia de consumo.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/707/2023, de 23 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a la bonificación de los costes financieros generados por los préstamos suscritos por las personas titulares de explotaciones agrícolas de Aragón de cultivos de olivar, frut
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación p
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 29 de marzo de 2023.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 29 de marzo de 2023.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Campo

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Zaragoza, por la que se anuncia el depósito de la disolución del sindicato denominado Sindicato Independiente de Limpieza Publica y Recogida de Zaragoza, en siglas SILPREZ, con 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2023, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación de la retirada del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/707/2023, de 23 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a la bonificación de los costes financieros generados por los préstamos suscritos por las personas titulares de explotaciones agrícolas de Aragón de cultivos 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente de clasificación de las vías pecuarias del término municipal de Villanueva de Huerva (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se señala fecha para el levantamiento de las actas previas a la ocupación y actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras contempladas en el “Proyecto pa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 5 del Plan General de Ordenación Urbana de Ojos Neg
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de Modificación aislada del Texto Refundido del Plan General de Ordenación Ur
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la modificación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal previamente autorizada por Resolución de 9 de marzo de 2009, del Director del Ins
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legisl

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para “Ampliación nave industrial para taller mecánico de reparación de maquinaria agrícola y de vehículos (tractores y cosechadoras).
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para “Venta menor de toda clase de artículos (bazar)”.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de obras de “Pavimentación y renovación de servicios de avenida Cataluña-Bajo las vías del ferrocarril”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 23 de ma
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de obras de “Renovación integral de la avenida de Navarra. Fase 2. Tramos: Paseo Calanda y Calle Rioja”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 23 de ma

	COMUNIDAD DE REGANTES LA ACEQUIA DE QUINTO
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes “La Loma” de Quinto, relativo a convocatoria de Junta General Ordinaria.




